

Consultas Realizadas

Licitación 411578 - LCO N° 02/22 CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE GENERADOR

Consulta 1 - Sección / planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	25-08-2022
ITEM 41/ solicitamos a la convocante aclaración del precio referencial del item mencionado siendo que el mismo solo es el 50% del valor actual del mercado. Es casi imposible que un oferente pueda obtener dicho repuesto por el precio mencionado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-08-2022
Saludos Cordiales, favor remitirse al PBC, en base a lo establecido en la Resolución DNCP N°1890/2020 en el cual se establece mecanismos de análisis de precio por la convocante, las mismas poseen procedimientos para analizar lo indicado por el potencial oferente. Se indica que el mismo se elabora por presupuestos recibidos y los mismos son de carácter REFERENCIAL, pudiendo el oferente demostrar posteriormente su composición de precios para los servicios solicitados		

Consulta 2 - Sección / Plan de entrega de los servicios

Consulta	Fecha de Consulta	25-08-2022
Podría la convocante considerar hasta un máximo de 10 días para la prestación del servicio una vez emitida la orden de servicio, ya que el plazo máximo de 3 días podría ser un corto tiempo, teniendo en cuenta los factores y posibles variables que podrían presentarse al momento del mantenimiento/repación que dificulten dejar el equipo operativo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-08-2022
Saludos Cordiales, favor remitirse al PBC, en caso de que el proveedor posteriormente emitida la orden de servicio necesite un plazo mayor a lo establecido en el PBC de 3(tres)días hábiles. La misma deberá solicitar una extensión del plazo, debiendo el proveedor fundamentar debidamente al administrador de contrato el motivo del mismo. En ese sentido lo requerido por el potencial oferente se encuentra previsto incluso en plazo superior al no imponer el plazo máximo de extensión		

Consulta 3 - Requisitos documentales para evaluación financiera

Consulta	Fecha de Consulta	26-08-2022
Solicitamos a la Convocante aclarar si para cumplir con lo requerido en el punto a, se deberá completar un formulario, ya que así lo exigen otras licitaciones con requisitos similares.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2022
Saludos Cordiales, la interpretación es correcta se deberá presentar en carácter de declaración jurada un cuadro descriptivo de los índices requeridos según corresponda.		